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ВСТУП

Актуальність теми. У сучасних умовах глобалізації репутація організації

стає одним із ключових нематеріальних активів, що забезпечує її стійкість,

конкурентоспроможність і довгостроковий успіх на міжнародних ринках.

Формування, підтримання та управління репутацією є важливими елементами

стратегії компанії в середовищі посиленої конкуренції. З огляду на активний

розвиток цифрових технологій, інформатизацію суспільства та зростаючі вимоги

споживачів, управління репутацією набуває нового змісту і вимагає адаптації до

глобальних викликів.

Питання управління репутацією організації активно досліджувались як

вітчизняними, так і іноземними науковцями, серед яких варто відзначити праці

Ч. Фомбрана, В. Беннетта, О. Амоши, Н. Ковальчук, Т. Калачевої та інших.

Незважаючи на наявність значної теоретичної бази та численні практичні

розробки, багато аспектів ефективного управління репутацією в умовах

глобальної конкуренції, особливо з урахуванням національних особливостей

компаній, залишаються недостатньо опрацьованими. Це обумовлює необхідність

подальшого вивчення даної проблематики на прикладі реальних підприємств,

таких як ПрАТ «Київська кондитерська фабрика «Рошен».

Метою кваліфікаційної роботи є обґрунтування теоретичних положень,

аналіз сучасного стану та розробка практичних рекомендацій щодо

удосконалення системи управління репутацією ПрАТ «Київська кондитерська

фабрика «Рошен» в умовах глобальної конкуренції.

Реалізація даної мети зумовила необхідність вирішення наступних завдань:

дослідити теоретичні основи поняття репутації організації та підходи до її

управління;

проаналізувати сучасний стан репутації ПрАТ «Київська кондитерська

фабрика «Рошен»;

визначити сильні та слабкі сторони існуючої системи управління репутацією
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компанії;

розробити практичні рекомендації щодо вдосконалення управління

репутацією у контексті глобальної конкуренції.

Об’єктом дослідження є процес управління репутацією організації.

Предметом дослідження виступають теоретичні основи, сучасний стан і

напрями вдосконалення системи управління репутацією ПрАТ «Київська

кондитерська фабрика «Рошен».

У роботі застосовано загальнонаукові та спеціальні методи дослідження:

аналіз і синтез, узагальнення, системний підхід, методи стратегічного аналізу,

порівняльний аналіз, аналітичний і графічний методи.

Інформаційною базою дослідження є наукові праці вітчизняних та

зарубіжних авторів, законодавчі та нормативні акти України, офіційні звіти

ПрАТ «Київська кондитерська фабрика «Рошен», аналітичні матеріали,

результати репутаційних рейтингів та інтернет-ресурси.

Наукова новизна роботи полягає в удосконаленні підходів до управління

репутацією українських компаній на глобальному рівні з урахуванням сучасних

тенденцій цифровізації та загроз глобальної конкуренції.

Практичне значення дослідження полягає в тому, що запропоновані

рекомендації можуть бути використані ПрАТ «Київська кондитерська фабрика

«Рошен» для зміцнення своєї репутаційної позиції як на національному, так і на

міжнародному ринках.

Структура і обсяг кваліфікаційної роботи. Кваліфікаційна робота

складається з вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел.

Загальний обсяг роботи становить 52 сторінки, у тому числі 6 рисунків, 18

таблиць. Список використаних джерел налічує 41 найменування.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ УПРАВЛІННЯ РЕПУТАЦІЄЮ

ОРГАНІЗАЦІЇ В УМОВАХ ГЛОБАЛЬНОЇ КОНКУРЕНЦІЇ

1.1. Сутність поняття «репутація організації» та її роль у забезпеченні

конкурентоспроможності

У сучасних умовах репутація організації стає одним із її найцінніших

ресурсів. В епоху глобальної конкуренції, коли споживачі можуть обирати серед

безлічі альтернативних варіантів з усього світу, сильна й позитивна репутація

часто виступає ключовим чинником успіху. На формування репутації впливають

різноманітні аспекти: якість продукції чи послуг, ринкова поведінка компанії, її

соціальна відповідальність, рівень корпоративної культури, а також стиль

комунікації з клієнтами, партнерами і суспільством загалом. Особливо важливою

репутація стає в періоди криз, адже компанії з позитивним іміджем мають вищі

шанси зберегти довіру споживачів та оперативно відновити свої позиції на ринку

[18,19,30]. Науковці пропонують різні трактування поняття «репутація

організації», що свідчить про його багатогранний характер (таблиця 1.1).

Таблиця 1.1.

Трактування поняття «репутація організації»

Автор Визначення Ключові акценти

Ч. Фомбран

Репутація являє собою сукупне уявлення про

попередню діяльність компанії та її майбутні

перспективи, яке визначає вибір клієнтів,

інвесторів і працівників.

Акцент на

сприйнятті

стейкхолдерів.

В. Беннетт

Репутація виступає нематеріальним активом,

що сприяє підвищенню вартості компанії та

зміцненню її конкурентних позицій.

Акцент на

економічній

цінності.

О. Амоша

Репутація є проявом довіри до організації, яка

складається на основі її дій та досягнутих

результатів.

Акцент на довірі та

поведінці.

Н. Ковальчук

Репутація відображає суспільну оцінку

здатності компанії виконувати свої

зобов’язання.

Акцент на

відповідності

обіцянкам.

Джерело: [14;16;17;24].
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Аналізуючи наведені підходи, можна дійти висновку, що репутація

організації є результатом її взаємодії з внутрішнім і зовнішнім середовищем,

який відображає ступінь довіри та рівень очікувань, сформованих щодо неї.

Ключові характеристики репутації представлено на рис. 1.1.

Рисунок 1.1. Основні характеристики репутації

Основними елементами репутації організації є:

• Якість продукції або послуг, що є базою для позитивного сприйняття

компанії;

• Етичність ведення бізнесу, яка включає дотримання законодавчих норм,

чесність і прозорість діяльності;

• Соціальна відповідальність, що проявляється у підтримці благодійних

заходів та участі у суспільно важливих проєктах;

• Корпоративна культура, яка відображає внутрішні відносини в колективі

та систему цінностей компанії;

• Фінансова стійкість, яка забезпечує стабільність функціонування та

можливості для розвитку.

Репутація
організації

Нематеріальний
актив

Підлягає змінам

Формується в часі

Відображає думки
стейкхолдерів
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Репутація відіграє важливу роль у забезпеченні конкурентних переваг

організації на світовому ринку. В умовах, коли товари або послуги різних

компаній є подібними за якістю чи ціною, саме репутація може стати

вирішальним чинником для споживача або інвестора.

Наявність позитивної репутації сприяє:

• Зростанню обсягів продажів завдяки підвищеній лояльності клієнтів;

• Залученню стратегічних партнерів і укладанню вигідних угод;

• Зменшенню витрат на маркетинг та залучення нових клієнтів завдяки силі

бренду;

• Більш ефективному подоланню економічних труднощів і репутаційних

ризиків;

• Швидкому виходу на нові ринки та розширенню міжнародної діяльності.

У таблиці 1.2 наведено узагальнення впливу репутації на рівень

конкурентоспроможності організації.

Таблиця 1.2.

Узагальнення впливу репутації на рівень конкурентоспроможності

організації

Репутаційний аспект Вплив на конкурентоспроможність

Позитивний імідж серед споживачів Збільшення обсягів реалізації та частки на ринку

Висока довіра партнерів Зміцнення стабільності бізнес-моделі

Соціальна відповідальність
Покращення громадської думки та взаємин із

державними установами

Успішна комунікаційна політика
Створення сприятливого інформаційного

простору

Залучення кваліфікованого персоналу Зміцнення інноваційного потенціалу організації

Джерело: [33;34].

Отже, можна підсумувати, що репутація організації виступає одним із

основних джерел формування довгострокової цінності, особливо важливим в

умовах міжнародної конкуренції.
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Організації, які цілеспрямовано працюють над зміцненням позитивного

іміджу, отримують не лише короткострокові переваги, а й закладають основу для

стабільної стратегічної позиції на світовому ринку.

1.2. Фактори формування та трансформації репутації організації у

глобальному середовищі

Формування та зміна репутації організації в умовах глобалізованого

середовища є складним і багатогранним процесом, що зумовлюється впливом як

внутрішніх, так і зовнішніх чинників. У сучасному світі, де глобалізація охоплює

всі сфери діяльності, репутація компанії набуває ключового стратегічного

значення. Вона безпосередньо впливає на рівень конкурентоспроможності,

привабливість для інвесторів, а також на довіру й лояльність з боку клієнтів і

ділових партнерів.

До внутрішніх чинників, що формують репутаційний капітал компанії,

належать корпоративна культура, управлінські підходи, якість товарів чи послуг,


[…]


специфіки різних ринків. Основний акцент зроблено на створенні ціннісного

позиціонування бренду, розвитку партнерських відносин та посиленні соціальної

відповідальності.

У підрозділі 3.2 розглянуто можливості використання цифрових технологій

у репутаційному менеджменті. Особливу увагу приділено інструментам

інтернет-маркетингу, соціальним мережам, Big Data-аналітиці та CRM-системам.

Впровадження цих інструментів дозволить компанії оперативно моніторити

настрої аудиторії, удосконалити взаємодію з клієнтами і своєчасно реагувати на

потенційні загрози репутації.

У підрозділі 3.3 запропоновано заходи щодо підвищення стійкості

репутації до кризових ситуацій. Серед ключових напрямів виділено

впровадження системи моніторингу ризиків, розробку плану антикризових

комунікацій, підвищення прозорості бізнес-процесів, активний розвиток

корпоративної соціальної відповідальності та співпрацю з лідерами громадської

думки.

Загалом запропоновані заходи сприятимуть зміцненню репутаційного

капіталу ПрАТ «Київська кондитерська фабрика «Рошен», забезпечать стійкість

бренду до зовнішніх викликів і підтримають конкурентоспроможність компанії

на глобальному ринку.
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ВИСНОВКИ

З’ясовано, що репутація є складною багатовимірною категорією, яка

відображає сукупність стійких уявлень і оцінок щодо діяльності компанії з боку

різних груп стейкхолдерів. Вона виступає важливим нематеріальним ресурсом,

що суттєво впливає на конкурентні позиції підприємства на міжнародному

ринку.

Дослідження внутрішніх і зовнішніх чинників засвідчило, що на репутацію

впливають як внутрішні аспекти (зокрема, корпоративна культура, якість

продукції, стиль управління), так і зовнішні обставини (економічна ситуація,

соціально-політичні умови, культурні особливості світового середовища).

Окремо акцентовано увагу на впливі процесів глобалізації, цифрових

трансформацій та зростаючої ролі громадської думки у зміні репутаційного

образу компаній.

Аналіз існуючих підходів, моделей і стратегій репутаційного менеджменту

засвідчує, що для ефективного управління репутацією необхідно впроваджувати

інтегровані підходи. Вони мають поєднувати елементи корпоративного

брендингу, соціальної відповідальності, кризової комунікації, а також принципи

відкритості й автентичності. Це забезпечує компаніям можливість не лише

підтримувати позитивний імідж, а й активно будувати довіру з боку клієнтів,

партнерів та інвесторів у швидкозмінному глобальному середовищі.

Отже, глибоке розуміння сутності репутації та ефективне застосування

сучасних інструментів її управління є ключовими передумовами для сталого

розвитку та посилення конкурентоспроможності компаній на світовому ринку.

Результати дослідження підтвердили, що компанія є одним із провідних

підприємств української кондитерської галузі з помітною міжнародною

присутністю. Високий рівень довіри до бренду на внутрішньому ринку

забезпечується завдяки стабільній якості продукції, сильній впізнаваності,
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соціальній відповідальності та виваженим діям у кризових ситуаціях. На світовій

арені ROSHEN також підтримує позитивний імідж, однак зіткнення з окремими

зовнішніми викликами вимагає вдосконалення репутаційної стратегії відповідно

до глобальних стандартів.

Аналіз репутаційних інструментів і підходів компанії засвідчив

системність і ефективність управлінських дій. ROSHEN поєднує традиційні та

інноваційні методи: впроваджує відкриту комунікаційну стратегію, реалізує

соціально значущі ініціативи, оперативно реагує на репутаційні загрози та

активно використовує цифрові ресурси для взаємодії з аудиторією. Зокрема,

ефективне використання соціальних мереж, онлайн-комунікацій і

персоналізованої реклами сприяє збереженню лояльності споживачів і

зменшенню репутаційних ризиків.

Отже, ROSHEN демонструє високий рівень репутаційної стійкості, що є

ключовим чинником її конкурентоспроможності як на національному, так і на

міжнародному рівнях. Проте для подальшого зміцнення позицій компанії

необхідно активніше адаптувати репутаційну політику до потреб глобального

ринку та розширювати міжнародну впізнаваність бренду.

Визначені основні шляхи вдосконалення системи управління репутацією

ПрАТ «Київська кондитерська фабрика «Рошен» в умовах глобальної

конкуренції. На основі проведеного аналізу розроблено низку практичних

заходів, спрямованих на зміцнення позицій компанії на внутрішньому і

зовнішньому ринках, підвищення довіри споживачів та партнерів, а також на

мінімізацію репутаційних ризиків.

Запропоновано стратегію зміцнення репутації, яка передбачає адаптацію

комунікаційних і маркетингових активностей до специфіки різних ринків.

Основний акцент зроблено на створенні ціннісного позиціонування бренду,

розвитку партнерських відносин та посиленні соціальної відповідальності.
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Розглянуто можливості використання цифрових технологій у

репутаційному менеджменті. Особливу увагу приділено інструментам інтернет-

маркетингу, соціальним мережам, Big Data-аналітиці та CRM-системам.

Впровадження цих інструментів дозволить компанії оперативно моніторити

настрої аудиторії, удосконалити взаємодію з клієнтами і своєчасно реагувати на

потенційні загрози репутації.

Запропоновано заходи щодо підвищення стійкості репутації до кризових

ситуацій. Серед ключових напрямів виділено впровадження системи

моніторингу ризиків, розробку плану антикризових комунікацій, підвищення

прозорості бізнес-процесів, активний розвиток корпоративної соціальної

відповідальності та співпрацю з лідерами громадської думки.

Загалом запропоновані заходи сприятимуть зміцненню репутаційного

капіталу ПрАТ «Київська кондитерська фабрика «Рошен», забезпечать стійкість

бренду до зовнішніх викликів і підтримають конкурентоспроможність компанії

на глобальному ринку.
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