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Актуальність теми У сучасному глобалізованому середовищі репутація організації виступає

одним із провідних нематеріальних активів, що відіграє ключову роль у забезпеченні її

стабільності, конкурентних переваг та довгострокового успіху на міжнародному рівні.

Стратегія компанії в умовах жорсткої конкуренції неможлива без ефективного формування,

підтримання й управління репутацією. Враховуючи стрімкий розвиток цифрових технологій,

інформаційну насиченість суспільства та підвищені очікування споживачів, управління

репутацією набуває нових вимірів і потребує постійної адаптації до глобальних змін.

Об’єктом дослідження є процес управління репутацією організації.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної значимості

роботи В ході дослідження автором досліджено теоретичні основи поняття репутації

організації та підходи до її управління; проаналізовано сучасний стан репутації ПрАТ

«Київська кондитерська фабрика «Рошен»; визначено сильні та слабкі сторони існуючої

системи управління репутацією компанії; розроблено практичні рекомендації щодо

вдосконалення управління репутацією у контексті глобальної конкуренції. Усі рекомендації

щодо зміцнення репутаційної позиції компанії внесено автором самостійно на основі власних

спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та вона має практичну

значимість.

Зауваження та недоліки Аналіз репутації ROSHEN подано без порівняння з іншими

вітчизняними чи міжнародними компаніями-конкурентами. Таке порівняння дозволило б

краще оцінити реальну конкурентну позицію компанії у глобальному середовищі.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної аналітичної

роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших досліджень.

Кваліфікаційна робота Цилгана Владислава Івановича на тему «Система управління

репутацією організації в контексті глобальної конкуренції» є завершеною науковою працею,

яка за своїм науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає

встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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